
CITTA' DI POTENZA

U.D. SERVIZI ISTITUZIONALI

DETERMINAZIONE RCG N° 80/2025 DEL 23/01/2025

N° DetSet 11/2025 del 17/01/2025

Dirigente: CLAUDIO ANTONIO MAURO

OGGETTO: Impegno di spesa della somma di € 15.000,00 per il finanziamento del salario accessorio da 

corrispondere anticipatamente al personale comandato presso altri Enti anno 2025.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 80/2025, composta da n°………. facciate, è 
conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-00270-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 23/01/2025 al 07/02/2025

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO

ROCCO SALADINO
23.01.2025
14:31:10 UTC



2DSG N° 00080/2025 del 23/01/2025

IL DIRIGENTE

Premesso che: 
- Alcuni  dipendenti  di  questo  ente  risultano  essere  comandati  presso  altri  enti  pubblici  o  comunque
prestano parzialmente la loro opera presso altri enti in base a convenzioni sottoscritte dal Comune; 
- in base alla normativa vigente il trattamento economico fondamentale spettante al personale comandato
è corrisposto anticipatamente dall’ente dal quale detto personale dipende formalmente ed è successivamente
rimborsato dagli enti presso i quali lo stesso presta effettivo servizio; 

Premesso, inoltre, che  analogamente al trattamento economico fondamentale, per prassi consolidata il salario
accessorio attribuito dagli altri enti al personale di questo Comune, comandato presso gli stessi, viene corrisposto
anticipatamente e successivamente chiesto a rimborso in seguito ad analitica rendicontazione; 

Dato atto che,  nel corso del corrente anno sarà sicuramente richiesto dai vari enti, presso cui il personale di
questo ente è in comando, la corresponsione anticipata di salario accessorio; 

Ritenuto, pertanto, necessario impegnare a tal fine somme prudenzialmente quantificate in € 15.000,00 circa; 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi della disposizione di cui all’art. 147 bis,
comma 1, del Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii”; 

Richiamati: 

- il decreto sindacale n. 28 del 31 marzo 2021 di attribuzione dell’incarico di dirigente
dell’Unità di Direzione “Servizi Istituzionali” e dei relativi Centri di Costo e il decreto
sindacale n. 66 del 12 luglio 2024 di proroga;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 21 marzo 2024 con la quale è stato
approvato l’aggiornamento del Documento Unico di Programmazione per il triennio
2024-2026;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 21 marzo 2024 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2024-2026;

Dato atto che:

- non  sussistono  cause  di  incompatibilità  e  di  conflitto  di  interessi  di  tutti  i  firmatari
dell’atto;

- il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90 è individuato nella
persona del dott. M. Di Biase;

- l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la regolar-
ità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis del d.lgs
267/2000;

- i termini di conclusione del presente procedimento previsti da leggi e regolamenti risul-
tano rispettati;

D E T E R M I N A

per quanto sopra esposto:

1. di impegnare l’importo di € 15.000,00 per la corresponsione del salario accessorio
al personale comandato presso altri enti imputando la spesa al Tit. 7 “Spese per
conto terzi  e  partite  di  giro”  del  redigendo Bilancio di  previsione per  l’anno
2025;

2. di  accertare, contestualmente, il  medesimo importo di  cui  al  punto precedente
imputando le entrate al  Tit. 9 – “Entrate per conto terzi e partite di giro” del
redigendo Bilancio di previsione per l’anno 2025;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 00080/2025 del 23/01/2025

3. di  stabilire  che  il  presente  provvedimento  venga  pubblicato  all’albo  pretorio
dell’Ente secondo i termini stabiliti dalla normativa vigente;

4. di dare atto che la presente determinazione va pubblicata all’Albo Pretorio on line
di questo Ente per 15 giorni consecutivi nonché sul sito dell’Ente e che non è
rilevante ai fini della pubblicazione su Amministrazione Trasparente ai sensi del
d.lgs. n. 33/2013.

IL RESPONSABILE 
DEL PROCEDIMENTO
(Dott. Michele Di Biase)

IL DIRIGENTE
(Dott. Claudio Antonio Mauro)

                

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

LA GINESTRA ATTILIO
Data      : 17/01/2025 11:19
Issuer    : Namirial CA Firma Qualificata

MAURO CLAUDIO ANTONIO
Data      : 17/01/2025 12:05
Issuer    : Namirial CA Firma Qualificata



4DSG N° 00080/2025 del 23/01/2025

CITTA' DI POTENZA – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 11/2025 del 17/01/2025, avente oggetto: 

Impegno di spesa della somma di € 15.000,00 per il finanziamento del salario accessorio da corrispondere 

anticipatamente al personale comandato presso altri Enti anno 2025.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

Salario accessorio da 
corrispondere al 
personale comandato

€ 15.000,00 99 01 7 702 4500 000
Imp
egn

o
1782 2025

Totale Importo:      € 15.000,00

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

DI LASCIO VITO
Data      : 23/01/2025 13:22
Issuer    : Namirial CA Firma Qualificata



5DSG N° 00080/2025 del 23/01/2025

CITTA' DI POTENZA – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 11/2025 del 17/01/2025, avente oggetto: 

Impegno di spesa della somma di € 15.000,00 per il finanziamento del salario accessorio da corrispondere 

anticipatamente al personale comandato presso altri Enti anno 2025.

Dettaglio movimenti contabili

Debitore Causale Importo Titolo Tipologia Cat Cap Art Cdr Cdc N° Anno

Salario accessorio da
corrispondere al 
personale 
comandato collegato

€ 15.000,00 9 200 01 6500 000 007 99 2025

Totale Importo:      € 15.000,00

Parere Accertamento: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, 
del D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

DI LASCIO VITO
Data      : 23/01/2025 13:22
Issuer    : Namirial CA Firma Qualificata



6DSG N° 00080/2025 del 23/01/2025

CITTA' DI POTENZA

Certificazione di Avvenuta Pubblicazione

SPETT.LE
U.D. SERVIZI ISTITUZIONALI

Ai sensi delle normative/regolamenti vigenti, si attesta/certifica che l'Atto avente oggetto 'Impegno
di spesa della somma di € 15.000,00 per il finanziamento del salario accessorio da corrispondere
anticipatamente al personale comandato presso altri Enti anno 2025.' è stato affisso all'Albo Pretorio
Online dal 23/01/2025 al 07/02/2025 ed è stato registrato con progressivo N° PAP-00270-2025.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne




